
令 和 ７ 年 ６ 月 

お 客 様 各 位 

淡 陽 信 用 組 合 

手数料の改定・新設のお知らせ 

 

 平素は淡陽信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 この度、当組合は、令和７年８月１日より手数料の一部を下記のとおり改定・新設させていただくこ
ととなりましたのでお知らせします。今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、お客さ
まのご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．改定日   令和７年８月１日（金）受付分より 

 

２．改定する手数料 

（１）窓口利用の給与・賞与振込（ＦＤ等を含む）の取扱手数料（1 件につき） 

種 類 現 行 改 定 後 

当組合同一支店宛 無料  無料 

当組合本支店宛 110円 無料 

他行宛 110円 110円 

 
 

 （２）手形帳・小切手帳発行手数料                 

種 類 現 行 改 定 後 

約束手形帳（1冊 50枚） 1,100円 2,200円 

為替手形帳（1冊 20枚） 1,100円 2,200円 

小切手帳（1冊 50枚） 660円 2,200円 

 

 

３．新設する手数料 

 不動産担保（商品物件）事務取扱手数料 

登 記 内 容 手 数 料 

新規設定 

設

定

額 

5,000万円未満 55,000円 

5,000万円以上 1億円未満 77,000円 

1億円以上 110,000円 

抹消（全部・一部） 33,000円 

（注）商品物件にかかる新規設定、抹消（全部・一部）以外の不動産担保事務については、 

  別に定める不動産担保（商品物件以外）事務取扱手数料と同額の手数料となります。 

         

 

   以   上 


